
2020 年 12 月 17 日 

各   位 

会 社 名 株式会社キングジム 

代表者名  代表取締役社長 宮本 彰 

                             （コード番号 7962 東証第一部） 

問合せ先  取締役常務執行役員 

管理本部長 原田 伸一 

                             （ TEL 03-3864-5883 ） 

 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 
 

当社は 2020 年 12 月 17 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更について、下記のよ

うに決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．変更の理由 

   当社は、当社の事業に対するご理解を深めていただき、より多くの方々に当社株式をご

保有いただくことを目的に、株主優待制度を実施しております。おかげさまで株主数は順調

に増加いたしましたが、その一方で、輸送費の高騰など株主優待制度に関わる費用も増加し

ております。このような状況を踏まえ、株主優待コストの低減に配慮しつつ、優待内容をよ

り充実したものに変更させていただくことといたしました。 

 

２．変更の内容 

（変更部分は下線で示しております） 

 所有株式数 優待内容 

変更前 

100 株以上 1,000 株未満 
2,500 円相当の当社またはグループ

会社の商品 

1,000 株以上 
5,000 円相当の当社またはグループ

会社の商品 

変更後 

500 株以上 1,000 株未満 
3,000 円相当の当社またはグループ

会社の商品 

1,000 株以上 
6,000 円相当の当社またはグループ

会社の商品 

 

３．変更の時期 

   2021 年 6 月 20 日現在の当社株主名簿に記録された 5 単元（500 株）以上ご所有の株主の

皆様に対し、贈呈させていただきます。なお、贈呈時期は 2021 年 9 月下旬から 10 月中旬を

予定しております。 

 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解をいただき、引き続きご支援を賜りますようお願

い申し上げます。 

以 上 


